证券代码：603096         证券简称：新经典         公告编号：2023-030

新经典文化股份有限公司

关于诉讼事项的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 案件所处的诉讼阶段：已收到一审法院的判决书

 上市公司全资子公司所处的当事人地位：原告

 涉案的金额：影片投资收益 23,231,780.42 元及相关费用

 是否会对上市公司损益产生负面影响：本次诉讼不会影响新经典文化股

份有限公司（以下简称“公司”）正常生产经营。公司基于谨慎性原则已按照会计

准则于 2021 年度对案涉影片《晴雅集》计提了部分存货跌价准备，后续将根据

该诉讼事项的最终判决及执行情况进行相应会计处理。

一、本次诉讼的基本情况

为维护合法权益，公司全资子公司新经典影业有限公司（以下简称“新经典

影业”、“原告”）就与禾和（上海）影业有限公司（以下简称“被告”）、第三人上

海最世文化发展有限公司的合同纠纷事项，于 2022 年 5 月向北京市东城区人民

法院提起诉讼。

新经典影业要求判令被告支付《阴阳师》系列电影上部《晴雅集》之影片投

资收益共计人民币 24,231,780.42 元（诉中调整为 23,231,780.42 元）；判令被告支

付以前述金额为基数，按每日千分之一的标准，计算自 2021 年 11 月 30 日起至

实际给付之日止的违约金；判令被告承担本案案件受理费、诉讼费、律师费等费

用。

具体内容详见公司于  2022 年 5 月 7 日披露于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）的《关于提起诉讼事项的公告》（公告编号：2022-025）。

二、本次诉讼事项的进展情况

2023 年 6 月 25 日，新经典影业收到北京市东城区人民法院送达的《民事判

决书》【（2022）京 0101 民初 7273 号】。法院一审审理后认为，现《阴阳师》系

列电影的上部《晴雅集》已落片，但下部《泷夜曲》未上映，收益分配应当待案

涉电影作品全部落片（院线停止放映）后再按照约定的程序和方式进行结算，故

案涉影片尚未达到全部落片的结算条件，判决如下:

1、驳回原告的全部诉讼请求；

2、本诉讼案件受理费 157,958.90 元、保全费 5,000 元由原告负担。

本次诉讼处于一审上诉期限内，判决尚未生效。为坚决维护公司及全体股东

的合法权益，新经典影业将于法律规定期限内提请上诉。

三、本次诉讼对公司本期利润或期后利润的影响

本次诉讼新经典影业作为原告方向被告催收分帐款及违约金，公司基于谨慎

性原则已按照会计准则于 2021 年度对本次诉讼涉及的款项计提了部分存货跌价

准备，公司后续将根据该诉讼事项的最终判决及执行情况进行相应会计处理。

鉴于相关诉讼存在不确定性，公司提醒投资者注意市场风险，公司将严格按

照相关规定及时履行信息披露义务。

特此公告。

新经典文化股份有限公司董事会

2023 年 6 月 27 日